ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по утверждению документации по планировке территории, расположенной в городском округе город Буй Костромской области, ограниченной улицами 9 Января, Социализма, Ленина, 1 Мая
12 июля 2021 г.                                                                           16 часов 00 минут
Место проведения: Костромская область, город Буй, площадь Революции, дом 12 (зал заседания Думы городского округа город Буй)
Основание проведения публичных слушаний:
Решение Думы городского округа город Буй Костромской области                  от от 01 июня 2021 года № 88 «О назначении публичных слушаний  по проекту  межевания территории, расположенной в городском округе город Буй Костромской области, ограниченной улицами 9 Января, Социализма, Ленина, 1 Мая»
Председательствующий публичных слушаний: председатель Думы городского округа город Буй Костромской области О. В. Фелькер
Секретарь публичных слушаний: главный специалист Думы городского округа город Буй Костромской области А. В. Смирнов
Присутствовали: депутаты Думы городского округа город Буй Костромской области, муниципальные служащие администрации городского округа город Буй Костромской области.
Инициатором публичных слушаний является  комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа город Буй Костромской области.
1. Вступительное слово председательствующего.
__________________________________________________________________
(О. В. Фелькер)
О предмете публичных слушаний, регламенте проведения публичных слушаний.
2. Доклад по проекту межевания территории, расположенной в городском округе город Буй Костромской области, ограниченной улицами 9 Января, Социализма, Ленина, 1 Мая
________________________________________________________________
(А. Л. Галунова)

Галунова А. Л. сообщила, что проект межевания территории, расположенной в городском округе город Буй Костромской области, ограниченной улицами 9 Января, Социализма, Ленина, 1 Мая и информация о месте и времени проведения публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации городского округа город Буй Костромской области в сети «Интернет», в газете «Буйская Правда».
Предложений по проекту по состоянию на 12 июля 2021 года от жителей, организаций не поступало.
По проекту межевания территории Галунова А. Л. сообщила следующее:
КУМИ городского округа город Буй принимает участие в реализации программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Буй Костромской области на 2019 — 2025 годы». Одной из функций КУМИ является изъятие у собственников для муниципальных нужд в собственность муниципального образования городской округ город Буй жилых помещений в домах, признанных аварийными и подлежащих сносу в рамках программы.
В этап реализации программы 2021 года включен многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Костромская область, город Буй, улица Ленина, дом 32.
В соответствии с требованиями, предъявляемыми Земельным кодексом Российской Федерации, земельный участок под расселяемым домом должен быть поставлен на государственный кадастровый учет.
В целях постановки земельного участка на государственный кадастровый учет ООО «Земля» был выполнен Проект межевания территории, расположенной в городском округе город Буй, ограниченной улицами 9 Января, Социализма, Ленина, 1 Мая.
Проект межевания территории — это документ, который определяет границы всех участков внутри квартала. В нем содержатся границы и площадь участков, обоснование этих границ, назначение участков.
Проект разработан в соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами РФ.
Исходными данными для разработки проекта были Генеральный план городского округа город Буй, ПЗЗ городского округа город Буй, использовались материалы топографической съемки. Проект выполнен в системе координат МСК-44.
Территория расположена в зоне Ж-1 «Зона индивидуального жилищного строительства и блокированной жилой застройки», зона выделена для обеспечения правовых условий формирования жилых районов из отдельно стоящих жилых домов усадебного типа с минимально разрешенным набором услуг местного значения.
Основные виды разрешенного использования: ИЖС и блокированные жилые дома.
При подготовке проекта был проведен анализ существующих границ земельных участков, их правовой статус и корректность установки границ.
Так же были сформированы новые земельные участки, в том числе и земельный участок при многоквартирном доме № 32, на схеме он обозначен, как :ЗУ1. Площадь участка определена 756,0 м2.

Депутаты единогласно приняли вышеуказанные предложения.

Заключение:

1. Подготовить заключение по итогам проведения публичных слушаний;

2. Разместить протокол и заключение о результатах проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации городского округа город Буй в течение 10 календарных дней со дня публичных слушаний.
Председатель  Думы   городского  округа
город Буй Костромской области

                                     О. В. Фелькер
Секретарь Думы городского округа город Буй
Костромской области

     А. В. Смирнов